

Organ KW
Polskiej
Zjednoczonej
Partii
Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 152 (1571) — Rzeszów, wtorek 29 czerwca 1954 r.

Wiejscy aktywiści z całych sił będą upowszechniać czytelnictwo

Przewodniczący Rady Państwa Al. Zawadzki przyjął delegację organizatorów czytelnictwa na wsi

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 bm. 33-osobowa delegacja uczestników III ogólnokrajowego zlotu przodujących czytelników wiejskich przyjęta została w Radzie Państwa przez przewodniczącego Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego. W spotkaniu wziął udział wiceprezes Rady Ministrów Jakub Berman.

Witając w serdecznych słowach delegację, przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki podkreślił doniosłą rolę, jaką organizatorzy i aktywiści czytelnictwa na wsi spełniają w podnoszeniu poziomu kulturalnego i świadomości obywatelskiej szerokiej mas chłopskiej. W imieniu uczestników zlotu odpowiedział Bronisław Maciejczyk z gromady Nowki, powiat Końskie organizator kursu czytelników wiejskich w swojej groma-

dzie. Aktywistka ZSCH, korespondentka „Chłopskiej Drogi”. Z głębokim wzruszeniem zapewniła przewodniczącego Rady Państwa, iż wiejscy aktywiści z jeszcze większym oddaniem realizować będą hasło: „przy każdej bibliotece — zespół czytelniczy, w każdym domu — czytelnik”. W bezpośrednich, przyjacielskich rozmowach delegacji opowiadał o swej codziennej pracy nad upowszechnianiem czytelnictwa, o odniesionych sukcesach, przytaczał liczne przykłady oddziaływania książek na świadomość czytelników, mówili również o trudnościach w swej pracy.

Najstarszy uczestnik konkursu 91-letni Michał Adamowicz z gminy Raclawice Śląskie powiat Prudnik, wie loletni bojownik ruchu robotniczego opowiedział o tym, jak jego przykład zachęcił ogół mieszkańców gminy do czytelnictwa i dyskusji nad przeczytanymi książkami. Odznaczenie ostatnio srebrnym Krzyżem Zasługi Piotr Siwek z gromady Koszary Ja

rockie powiat Konin z dumą mówił o pięknych wynikach osiągniętych przez niego i kilku sąsiadów przez stosowanie wiedzy rolniczej zdobytej z książek fachowych.

Anna Garbacz z gromady Dubiny, powiat Hajnowka, której dostęp do książek umożliwiła dopiero likwidacja analfabetyzmu przez władzę ludową, podzieliła się z przewodniczącym Rady Państwa swymi sukcesami w organizowaniu zespołów czytelniczych.

Kierowniczka biblioteki w wiatowie w Puławach Maria Jung, odznaczona srebrnym Krzyżem Zasługi za zorganizowanie współzawodnictwa między bibliotekami, wyraziła pragnienie, aby pisarze częściej przyjeżdżali na wieś, by na miejscu zapoznać się z nowym życiem wsi i jej potrzebami czytelniczymi.

Przy innym stole wicepre-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Z pobytu Czou En-lai'a w Delhi

Chiny i Indie będą jeszcze ściślej współpracowały w imię utrwalenia pokoju

NEW DELHI (PAP). Jak podaje Hinduska Agencja Prasowa, na bankiecie na cześć premiera Czou En-lai'a wygłosił premier Indii Nehru przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Przyszłość naszych krajów, podobnie jak wszystkich krajów na świecie, zależy przede wszystkim od tego, czy zamknięta będzie droga do wojny i czy pokój i bezpieczeństwo będą utrwalone”.

Zwracając się do premiera Czou En-lai'a, mówca oświadczył:

„Z głębokim zadowoleniem dowiedzieliśmy się, że Pańskie wysiłki oraz wysiłki innych mężów stanu w Genewie przyniosły pewne rezultaty. Wyrażamy głębokie przekonanie, że dojdzie do szybkiego zakończenia działań wojennych w Indochinach i że nastąpi uregulowanie problemu Indochin, co zapewni pokój i wolność wszystkim narodom Indochin”.

Odpowiadając na pytanie przemówienie premiera Nehru, premier Czou En-lai oświadczył m. in.:

„Rząd Chińskiej Republiki Ludowej i naród chiński przywiązują wielkie znaczenie do przyjaźni z rządem i narodem Indii.

Chińska Republika Ludowa i Indie są krajami miłującymi pokój. Indie wniosły cenny wkład do wysiłków mających na celu zawarcie rozejmu w Korei. Indie interesowały się nieustannie sprawą zakończenia działań wojennych w Indochinach i w czasie konferencji genewskiej podjęły wielkie wysiłki w kierunku przywrócenia pokoju w Indochinach.

Wszystkie narody Azji pragną pokoju. Pokój w Azji jest obecnie zagrożony z zewnątrz. Jednakże Azja dzisiejsza nie jest już Azją dawną. Między bezpowrotnie przeszły, w których sily z zewnątrz mogły dowolnie decydować o losach Azji. Jestem przekonany, że Chiny i Indie będą jeszcze ściślej współpracowały ze sobą w imię utrwalenia pokoju w Azji”.

2 dni dzieła nas od sprawdzenia gotowości do żniw i omlotów

Już wkrótce rozpoczną się żniwa. Wyjadą na pola kombajny, snopowiązałki i kosiarzki. Zarożą się pola od żniwiarzy: spółdzielców, chłopów indywidualnych i brygad polowych PGR. Lżejsza będzie praca w tegorocznych żniwach, więcej maszyn żniwnych poszło na wieś — jako wynik realizacji uchwał II Zjazdu PZPR.

Nie wszystkie jednak maszyny przeznaczone do pracy przy żniwach i omlotach zostaną w pełni wykorzystane. Wiele jeszcze chłopów na skutek niedbalstwa POM-ów i GOM-ów nie będzie mogło dokonać żniw przy pomocy maszyn. POM Olszanica na przykład do tej pory nie zawarł ani jednej umowy na pracę przy żniwach i omlotach z chłopami indywidualnymi.

W powiecie jasielskim maszyny GOM-owskie nie zostały jeszcze wszystkie wyremontowane. Podobna sytuacja ist-

nieje w GOM-ach na terenie powiatu: krośnieńskiego, lubaczowskiego i przemyskiego.

Za długo również trwa remont maszyn żniwnych i omlotowych w PGR-ach naszego województwa. Żniwiarzki i kosiarzki potrzebne do żniw w Zjednoczeniu PGR Przemysł nie zostały jeszcze wyremontowane. Nie przygotowały maszyn do żniw zespoły PGR: Cieszanów, Szósko, Sieniawa i Horyniec, tłumacząc się tym, że brakuje im kadr warsztatowych. W Zespole PGR Horyniec, żadne prawie gospodarstwo nie jest zaopatrzone w dostateczną ilość placht żniwnych, worków i kos. Nie przeszkolono tu również robotników do układania stert zbożowych. Ponadto Zespół PGR Horyniec nie zapewnił sobie potrzebnej ilości robotników do prac żniwnych.

Towarzyszom z PGR-ów, POM-ów i GOM-ów przypominamy o przyspieszeniu remontów maszyn, oraz o pełnym wykorzystaniu ich w kampanii żniwno-omlotowej. Nie może bowiem powtórzyć się historia z ubiegłego roku, kiedy chłopci kosami kosili zboża, a maszyny POM-owskie i GOM-owskie stały bezczynnie. Żniwa w bieżącym roku przeprowadzone muszą być sprawnie i bez strat. (eb)

Piotr Siewarga - traktorzysta birzańskiego POM wzywa do współzawodnictwa

Bezpośrednio po opublikowaniu uchwały KC PZPR i Rady Ministrów PRL załoga POM Birza pow. Przemysł omówiła dokładniej zadania, stojące przed nią w zbliżającej się kampanii żniwno-omlotowej. Traktorzysta birzańskiego POM — Piotr Siewarga na zebraniu powiedział m. in.:

„W zbliżającej się akcji żniwno-omlotowej nie dopuszczaj do przestępu mego traktora ani jednej godziny. Wykorzystaj w pełni powierzony mi sprzęt techniczny przez należytą konserwację.

Doceniając uchwałę KC PZPR i Rady Ministrów PRL z dnia 21 czerwca w sprawie kampanii żniwno-omlotowej wzywam do współzawodnictwa w pracy w okresie żniw wszystkich traktorzystów POM na terenie woj. rzeszowskiego”.

Traktorzyści i załogi POM-ów woj. rzeszowskiego nie wątpliwie odpowiedzą na wezwanie Siewargi podjęciem podobnych zobowiązań.

Uwaga

Wielki nieustający konkurs „Nowin Rzeszowskich” pn.

Uwaga

„Nasze dziesięciolecie”

Tematyka konkursu dotyczy osiągnięć kulturalno- oświatowych, gospodarczych, socjalno- bytowych i sportu wojew. rzeszowskiego w okresie dziesięciolecia władzy ludowej. A więc uczestnicy konkursu mogą pisać prace na podstawie własnych obserwacji, o sobie, swojej rodzinie, najbliższych, swojej wsi, mieście, zakładzie pracy, szkole, instytucji i organizacjach sportowych. Opisując osiągnięcia, należy wykazać ich źródła i perspektywy dalszego rozwoju, uwarunkowane potrzebami, ujęte w planach inwestycyjnych itd. Prace należy pisać uwzględniając jeden z wyżej podanych tematów — nie wszystkie na raz.

WARUNKI KONKURSU

1. Uczestnikiem konkursu może być każdy.
2. Praca nie może zawierać mniej niż dwie kartki maszynopisu wzgl. trzy ręczne pisma.
3. Termin nadsyłania prac dowolny.
4. Z końcem każdego kwartału odbędzie się nagradzanie wyróżnionych prac.
5. Prace drukowane w „Nowinach” będą opłacane przez redakcję zgodnie z obowiązującymi stawkami.

NAGRODY

W każdym kwartale przewiduje się cztery nagrody pieniężne.

Jedna I — 600 zł
dwie II — 400 zł
trzy III — 200 zł

Ocena prac zajmie się Jury, w skład którego wejdą przedstawiciele redakcji, ZSCH i Zw. Zaw. Prace należy nadsyłać na adres: Redakcja „Nowin Rzeszowskich” Rzeszów, Pl. Stalina 1 (Konkurs — Nasze dziesięciolecie).

Komunikat

WYDZIAŁU

PROPAGANDY KW PZPR zawiadamia, że dnia 30 bm. (środa) o godzinie 15 w sali kolumnowej KW PZPR odbędzie się odczyt lektora KC na temat: „Rozwój demokracji ludowej w Polsce”.

W odczycie uczestniczyć winien cały aktyw biorący udział w odczytach lektorskich, a za tym obowiązują: lektorzy, prelegenci KW i KM oraz sekretarze oddziałowych i podstawowych organizacji partyjnych.

Adenauerowska polityka montowania „armii europejskiej” poniosła klęskę w wyborach w północnej Nadrenii-Westfalii

BERLIN (PAP). Dnia 27 bm. odbyły się w północnej Nadrenii — Westfalii wybory do Landtagu. Wybory te poprzedzone były przez terrorystyczną nagonkę przeciwko kandydatom partii komunistycznej i innych organizacji demokratycznych.

W wyborach w północnej Nadrenii — Westfalii poniosła klęskę partia proadenauerowska, a zwiastująca CDU (Chadecja), która w porównaniu z wyborami 1953 r. straciła ponad milion głosów, tj. około 1/3 wyborców. Fakt ten jest zmienny, zwłaszcza w świetle oświadczenia Adenauera, który 26 bm. oświadczył, że wybory te są plebiscytem na temat jego polityki zagranicznej oraz „armii europejskiej”.

Partia FDP, która podczas kampanii wyborczej wystąpiła z wnioskiem o nawiązanie stosunków ze Związkiem Radzieckim i wysuwała zastrzeżenia co do polityki zagranicznej Adenauera, uzyskała o 120 tys. głosów więcej niż w 1953 r.

SPD dzięki manewrowaniu hasłami opozycyjnymi zdobyła procentowo więcej głosów aniżeli w wyborach ubiegłego roku (34,5 proc. w 1954 r., 31,9 proc. w 1953 r.), aczkolwiek w liczbach bezwzględnych straciła pewną ilość głosów. Wyższy procent głosów uzyskanych przez SPD jest rezultatem zmniejszonej ogólnej frekwencji wyborczej.

Komunistyczna Partia Niemiec zdobyła o 36 tysięcy głosów więcej niż w 1953 r., uzyskując 3,8 proc. ogólnej liczby głosów (w 1953 r. —

tylko 2,9 proc.). Mimo, iż Komunistyczna Partia Niemiec uzyskała w wyborach przeszło 264 tysiące głosów, nie otrzymała ona wskutek fałszywej ordynacji wyborczej ani jednego mandatu. Partia centrum natomiast, która uzyskała 278 tysięcy głosów, otrzymała 9 mandatów.

Obowiązkowe dostawy są prawem którego łamać bezkarnie nie wolno

Piętnujemy opieszalców

Spośród powiatów Podkarpacia — powiat jasielski plan dostawy mleka zrealizował w 45 proc., a żywcwa w 62 proc.

Na wykonanie planu dostaw ujemnie wpływa postawa chłopów z gminy Szerzyny, którzy obowiązkowe dostawy mleka wykonalni zaledwie w 27 proc. Dorównują im pod względem opieszalstwa chłoni gminy Jodłowa.

Dłużnicy otrzymali „premię” w postaci grzywny

Do tych należy Józef Król z Szerzyny, zalegający w dostawach żywcwa. Otrzymał on karę w wysokości 1.200 zł. Na podobne „wyróżnienie” zasłużył także Franciszek Ryndak z grom. Olupiny. Ukarany on został grzywną w wysokości 600 zł. Na liście dłużników znalazł się również Ludwik Tulik, który ukarany został grzywną w wysokości tysiąca złotych.

J. Janiga, J. Miśkiewicz — to dalsi dłużnicy, którzy posiadają poważne zalegiści w dostawach mleka.

Na szarym końcu w wykonywaniu obowiązkowych dostaw ciągnie się gromada BŁAZKOWA. Jest w tym „zasługa” soltysa i aktywistów gromadzkiego, którzy sprawę obowiązkowych dostaw powiesili na kołku, zajmując się jedynie pisa-

niem podań o ulgi w obowiązkowych dostawach.

Ostrożnie, reka może zabolęć!

W powiecie brzozowskim niewiele lepiej

Powiat brzozowski ma poważne zalegiści w obowiązkowych dostawach. Gospodarstwa Jana Czenczyka i Ignacego Czenczyka — poważnie zalegające nie pozwalają postawić powiatu brzozowskiego w rzędzie przodujących powiatów w obowiązkowych dostawach mleka. Nie tylko zresztą te dwa gospodarstwa, jest ich znacznie więcej.

Stanisław Belk należy do tych, którzy nie wwiązują się z obowiązkowych dostaw żywcwa. Za złośliwe uchylanie się od swoich obowiązków ukarany on został grzywną w kwocie 2.400 zł.

Gmina Jaśliska należy również do opornych

Najniższe wskaźniki wykonania planów dostaw mleka i żywcwa ma za miesiąc czerwiec w powiecie sanockim gmina Jaśliska, która plan wykonała zaledwie w 40 proc. Niewiele lepiej przedstawia się sytuacja w gminie Szczawne gdzie plan żywcwa wykonany został w 61 proc., czy w gminie Bukowsko, gdzie wykonano 65 proc. planu.

Winę za to ponoszą w pierwszym rzędzie oporni chłopci. Zawinił tu także poważnie aktyw gromadzki i gminny, który przez palce patrzy na opornych i objętnie przechodzi obok spraw tak ważnych, jak obowiązkowe dostawy.

W niedziele zakończyły się tradycyjn... „Dni Morza“

W Rzeszowie od dnia 20 do 27 czerwca odbywały się w ramach obchodzonych „Dni Morza“ atrakcyjne pokazy, uświetniające osiągnięcia LPZ w dziedzinie szkolenia sportowo żeglarskiego.

Szczególnie duże powodzenie wśród społeczeństwa rzeszowskiego miały imprezy organizowane w dniu 26 i 27. tj. na zakończenie „Dni Morza“ w sobotę w godzinach wieczornych liczne rzeszowskie łodzie naszego miasta oglądały w przystani wodnej „Budowlanych“ nad Wisłokiem puszczanie wianków, film na wolnym powietrzu oraz występ zespołów pieśni i tańca z naszego województwa.

W niedziele odbyły się zawody strzeleckie oraz zawody kajakowe i skoki spadochronowe z wieży. Zwolennicy tańca bawili się wesoło na wolnym powietrzu do późnych godzin wieczornych.

Kurs kierowców samochodowych

Ośrodek Szkolenia Motoryzacyjnego w Rzeszowie przyjmie wpisy na zawody bezpłatny kurs kierowców samochodowych dostępny dla młodzieży, który rozpocznie się w dniu 3. VII. br. Nauka odbywać się będzie w godzinach przedpołudniowych. Zamiejscowi uczestnicy kursu mają możliwość otrzymania biletu miesięcznego. Wyżywienie i zakwaterowanie we własnym zakresie.

Wpisy przyjmuje oraz bliższych informacji udziela kancelaria Ośrodka Szkolenia Motoryzacyjnego w Rzeszowie ul. Lwowska 25. tel. 13-68 w godzinach od 9-15.

12 tomów z ilustracjami w płóciennym oprawie - 185 zł

Subskrypcja „Wyboru pism“ Henryka Sienkiewicza

Wielu czytelników z zamiłowaniem kompletuje biblioteczki domowe. „Dom Książki“ pragnąc udostępnić tym osobom nabywanie dzieł klasyków literatury polskiej ogłosił subskrypcję na „Wybór pism“ H. Sienkiewicza.

Bedzie to 12-tomowe wydanie z ilustracjami w starannej oprawie płóciennym, zapatrzone wstępem Leona Kruczkowskiego, które ukazując się będzie nakładem Państw. Instytutu Wydawniczego w ciągu bieżącego roku naczyni już od 1 lipca br.

Cena za całość wynosi 185 zł i obejmuje następujące pozycje:

- Tom I i II - Nowele - po 15 zł za 1 tom.
Tom III i IV - Krzyżacy - po 15 zł za 1 tom.
Tom V i VI - Ogniem i Mieczem - po 15 zł za 1 tom.
Tom VII, VIII, IX - Potop - po 15 zł za 1 tom.
Tom X - Pan Wołodyjowski - 15 zł.
Tom XI - Quo Vadis - 20 zł.
Tom XII - W pustyni i w puszczy - 15 zł.

Jak widzimy, ceny za poszczególne tomy są niezmiernie niskie.

Subskrypcja trwa od 15 czerwca do dnia 15 sierpnia 1954 r. Prowadzą ją wszystkie księgarnie „DK“ w województwie. Jednak ze względu na ograniczony nakład „Wyboru pism“ H. Sienkiewicza obejmujący 30.000 egz., subskrypcja ta może być zamknięta w terminie wcześniejszym. Dlatego udział w niej będzie przyjmowany przez księgarnie „DK“ w kolejności zgłoszeń.

Warunki subskrypcji tego cennego wydawnictwa są bardzo przystępne. Subskrybent dokonuje zgłoszenia bez pośrednio w księgarni „DK“, gdzie wypełnia deklarację wpłacając kaucję w wysokości 30 zł, która rozliczona zostanie przy odbiorze ostatnich tomów wydania, przy czym sam subskrybent decyduje o sposobie dokonywania wpłat i odbioru książek.

Subskrybowane książki otrzymywać będzie można osobiste po uregulowaniu należności za poszczególne tomy lub przesyłką na wskazany adres za zaliczeniem pocztowym. O ukazaniu się poszczególnych tomów sub-

skrybenci będą zawiadamiani osobście.

Tym subskrybentom, którzy wpłacą przy złożeniu deklaracji zgłoszeniowej pełną należność za „Wybór pism“ w wysokości 185 zł, „Dom Książki“ wysłać będzie poszczególne tomy wydawnictwa nie doliczając kosztów przesyłki.

Całe wydawnictwo ukazać się wyłączenie w subskrypcji, i nie będzie go w wolnorynkowej sprzedaży księgarskiej, przy czym sadzić należy, że ilość egzemplarzy przydzielona na nasze województwo nie pokryje zapotrzebowania i wielu chętnych nie będzie mogło w tym roku na być go drogą subskrypcji. Zgłoszenia od nich jednak będą przyjmowane i rejestrowane przez księgarnie „DK“ i zostaną uwzględnione w pierwszej kolejności przy nowej subskrypcji „Wyboru pism“ H. Sienkiewicza - wydania drugiego, które ukazuje się w połowie 1955 r.

Fryderyk Moraniec

Wieczór pieśni i tańca w 11-lalce żeńskiej

„Jak wielką moc posiada śpiew, rozprasa smutki i gniew“ Prawdę tego dwuwiersza potwierdził jeszcze raz na „Wieczorze pieśni i tańca (w dniu 20 bm.) - chór 11-lalce żeńskiej.

Występ rozpoczął się tradycyjnym polonezem (w staro polskich strojach), który wykonały uczennice I klasy szkoły podstawowej.

Przy akompaniamencie prof. MICHAŁINY DANCZAK chór wykonywał podstawowe odśpiewał kilka ładnych piosenek, a wianką pieśni regionalnych naszego województwa wykonał chór z klas licealnych.

Wszystkim podobała się pieśń „Ej przeleciał ptaszek kalinowy lasek“, którą śpiewały uczennice klasy VIII b TERESA CUIPAŁ i DANUTA WARCHOŁ.

W przerwach między występami chóru popisywały się zespoły taneczne. Wykonane zostały w barwnych strojach ludowych kujawiak, krakowiak, radziecki taniec z oryginalnymi przyśpiewkami „Ja błocko“ - oraz fantastyczny taniec kwiatów i motyli (klas II i IV).

Ten miły i dobrze opracowany wieczór pieśni i tańca zakończył brawurowy mazur.

A. Z.

Koło Baligródu powstanie rezerwat dla żubrów

W okolicach Baligródu powiatu leskiego bawiła specjalna komisja celem wytypowania obszaru lasu pod rezerwat dla żubrów.

Po długich poszukiwaniach wybrano obszar lasu o powierzchni 160 ha położony o 4 kilometry za Baligródem, posiadający bardzo dobre warunki do hodowli żubrów - odpowiednią ilość łąk z trawami siodłkami, przepływający obok potok, a co najważniejsze, to 80 procent drzew liściastych.

Jeszcze tej jesieni rezerwat zostanie ogrodzony, a na wiosnę przyszłego roku sprowadzi się tu kilka par starych krów i byków, które przetransportuje się koleją do Leska-Lukawicy, a stąd na samochodach ciężarowych do rezerwatu.

Już po 2 latach wypuści się młode żubry za ogrodzenie, gdyż jak wykazały przeprowadzone w Związku Radzieckim badania - młodzież nie oddala się zbyt daleko od rezerwatu chowając się w pobliżu miejsca swego urodzenia.

Wkrótce już więc ludność woj. rzeszowskiego będzie miała swój własny rezerwat z żubrami taki, jaki posiada Pszczyna, Niepołomice, Puszcza Białowieska i Gorce.

W skład komisji wchodził profesor uniwersytetu - rzeczoznawca ze Związku Radzieckiego, przedstawiciel Ministerstwa Leśnictwa - inż. Szczepny, konsultant przyrody z Krakowa - inż. Smolski oraz delegat Prezydium WRN w Rzeszowie - inż. Szydełko.

Ost.

KONKURS - PLEBISCYT

Wincentego Wesolowskiego z „Popularnej“ typuje 68 konsumentów RzZG do tytułu „mistrza sztuki kulinarnej“

I znowu wzrosła liczba wypowiedzi nadesłanych na nasz konkurs-Plebiscyt o tytułu najlepszego kucharzka, kucharza i kelnera RzZG. Ostatnio wpłynęło 50 dalszych głosów naszych czytelników, tak więc obecnie na konkurs nadesłano w sumie 334 wypowiedzi.

Jak już podawaliśmy wśród kucharzy prowadził T. SZELIGA z „Jutrzenki“, który teraz ma jeszcze większą przewagę nad swym groźnym rywalem A. SWIDREM z „Powszechnej“ bo posiada 19 głosów czyli o 3 więcej od A. SWIDRA.

Największą ilość głosów spośród kucharzy zakładów zbiorowego żywienia typowanych do tytułu najlepszego otrzymał dotychczas kucharz WINCENTY WESOLOWSKI z „Popularnej“, którego aż 68 konsumentów wyróżnia za najsmaczniej produkowane potrawy. Ostatnio wpłynęły m. in. dwie wypowiedzi: jedna od pracowników PEB w Rzeszowie, druga od Spółd. Fryzjerów przy ul. Grunwaldzkiej, w których pisał: „Z przyjemnością składamy swe podpisy w

uznaniu dla mistrza sztuki kulinarnej ob. WINCENTEGO WESOLOWSKIEGO.

Podobny list otrzymaliśmy od bokserów STALI z ELBLAGA, którzy przebywali w Rzeszowie podczas trwania eliminacji o wejście do II ligi bokserkiej z tym, że wg nich na uznanie zasługują kucharz „Hotelowej“ J. HOPAJŁO oraz kelnierka J. CIOSEK i kelner T. GARBACZ. Tak więc na drugim miejscu wśród kucharzy znajdują się wspólnie M. KŁOK z „Powszechnej“, M. ŚLIWIĄK z „Jutrzenki“ i J. HO PAJŁO z „Hotelowej“.

W nadesłanych ostatnio wypowiedziach znalazły się pierwsze głosy konkursowe na obsługę „Baru Rybnego“. Wyróżnieni zostali kelnierka J. JANUSZ, kelnierka S. GUZIK i kucharzka M. NIZIO. Jednak mimo to wśród najlepszych kelnierów nadal przeważa kelnierzy z „Popularnej“ K. PIETRASZEK z największą ilością głosów 82 oraz E. PIORKOWSKI z ilością 47 głosów.

Konkurs-Plebiscyt trwa. Czeka my na dalsze wypowiedzi.

Obowiązkiem zakładów pracy zainteresować się swoimi pracownikami wymagającymi dalszego kształcenia

Szerokie możliwości kształcenia ludzi dorosłych, którzy pracują zawodowo i nie posiadają żadnego wykształcenia - stwarzają szkoły dla pracujących, zarówno typu podstawowego jak licealnego i korespondencyjnego.

Szkoły takie mogą powstać przy zakładach pracy o ile są na to warunki, a więc odpowiednia ilość uczestników i nadający się lokal. W innym wypadku pracownicy winni uczęszczać do szkół zbiorczych (w Rzeszowie istnieje taka szkoła przy ulicy Grunwaldzkiej dla kształcenia podstawowego i przy ulicy Szopena dla kształcenia licealnego i korespondencyjnego).

Fabryki, państwowe gospodarstwa rolne, ośrodki maszynowe, spółdzielnie produkcyjne mogą w swoim zakresie również organizować bądź to od-

dzielne klasy, bądź też szkoły dla swych pracowników, albo łącznie z innymi ośrodkami.

Pierwszeństwo w przyjęciu mają przodownicy pracy, racjonalizatorzy i aktywiści.

Nauka dla pracujących zasadniczo odbywać się będzie po pracy w godzinach najdogodniejszych dla pracowników. Przypuszcza się również możliwość zorganizowania nauki przedpołudniowej dla pracowników zmian popołudniowych czy nocnych.

Ze względu na to, że włączenie się młodzieży do produkcji nie może być podstawą przetrwania dalszego kształcenia - obowiązkiem każdego zakładu pracy jest zainteresowanie się swoimi pracownikami i skierowanie wymagających tego do dalszego kształcenia.

Stanisław Czarnek

Ze sportu

TERMINARZ II rundy rozgrywek piłkarskich klasy „A“ GRUPA II

Table with match results for Group II, including teams like Górniki, Stal, and LZS, with scores and dates.

We wtorek w Rzeszowie

Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 81 Pl. Stalina 18. Apteka Społeczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 55, tel. 10-34. Pogotowie Ratunkowe ul. Odroboców Stalingradu 28, tel. 09. Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08.

TEATR

PANSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ - „Imieniny pana dyrektora“ - godz. 19.

Muzeum

MUZEUW OKRĘGOWE W RZESZOWIE - Rynek 6: czynne od godz. 10-15. MUZEUM W ŁANCUCIE - czynne od godz. 9-15.

KINA

APOLLO (ul. W. Hiberna) - „Uwaga pośląg nachodzi“ - prod. chińskiej - godz. 18, 18 i 20. PRZODOWNIK (ul. Patrowskiego) - „W dni pokoju“ - prod. radzieckiej godz. 17 i 19.

WYSTAWY

MUZEUW W RZESZOWIE - wystawa książek i czasopism wydawanych na terenie Rzeszowa.

RADIO

5.55, 17.30 - Rzeszowska audycja lokalna - program odbierany przez głośniki. Program I - na fall 1322 m. Program dnia 7.40 15.25 Wiadomości 5.05 6.00 7.00 7.50 12.04 16.00 20.00 23.00. 5.10 Audycja dla wsi 5.25 Mu-